
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2024/00268
 

DEL 28/03/2024
 

 

Collegio Sindacale il   
28/03/2024

 
  

 
OGGETTO   

 

DDG n. 2024/00238  del 21.03.2024: integrazione e modifica.

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Gestione del Personale - (PZ) Direzione Generale 

Area delle Cure Primarie - (PZ) 
Medicina del Lavoro e Sicurezza degli ambienti Lavoro 
(LAG) 

 

   
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
28/03/2024

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 2/4 

 

Il Direttore della U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” Dott. Antonio Pedota  relaziona quanto segue: 

 

Premesse e richiamate le DDG n. 2024/00054 del 19.01.2024 e n. 2024/00062 del 24.01.2024 con le quali si è 

provveduto, rispettivamente, ad indire e, successivamente, modificare n. 2 avvisi di mobilità volontaria 

compartimentale e intercompartimentale, ex art. 30 del D.lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii. per titoli e colloquio, per la 

copertura a tempo indeterminato di complessivi n. 4 posti di Collaboratore Amm.vo Prof.le ; 

 

Vista richiamata la DDG n. 2024/00238 del 21.03.2024 con la quale si è proceduto ad ammettere/escludere i 

candidati partecipanti alle rispettive procedure, e con la quale, altresì, si è proceduto alla nomina delle n. 2 

Commissioni Esaminatrici, rispettivamente per la copertura di n. 2 posti da assegnare all’UOC Economico Finanziaria 

e di n. 2 posti da assegnare all’UOC Area Cure Primarie di Potenza, Melfi e Venosa (sede di Potenza) e all’UOC 

Medicina del Lavoro (sede di Potenza);  

 

Dato atto che con la succitata Delibera, questa Azienda ha proceduto, relativamente alla mobilità avente ad oggetto 

il reclutamento di n. 2 Collaboratori da assegnare all’UOC Area Cure Primarie di Potenza, Melfi e Venosa (sede di 

Potenza) e all’UOC Medicina del Lavoro (sede di Potenza), alla nomina, ai sensi del D.P.R. n.220/2001, della 

Commissione esaminatrice del procedimento in oggetto, nella seguente composizione: 

 

 Dott. GIGLIUCCI Pierluigi – Direttore Amministrativo – Presidente; 

 Dott.ssa NOBILE Leonilde -Direttore U.O.C. Gestione Amministrativa dei Presidi e dei Distretti ASP – Componente; 

 Dott.ssa MOTOLA Giulia – Direttore U.O.C. Assistenza Primaria – Componente; 

 Dott.ssa GATTA Maria Carmela - Coll.re Amm.vo Prof.le - Segretaria verbalizzante; 

 

Acquisita la nota prot. n. 33161 del 22.03.2024 con la quale la Dott.ssa Motola Giulia ha rinunciato alla nomina a 

componente della Commissione di cui sopra, per dichiarata incompatibilità; 

 

Acquisita, altresì, per le vie brevi, la nuova designazione da parte della Direzione Generale, di altro componente in 

sostituzione della rinunciataria Dott.ssa Motola Giulia, come di seguito precisato: 

 

 Dott. RUSSO Giuseppe – Coll.Amm.vo Prof.le - Componente; 

 
Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Di  prendere atto della rinuncia alla nomina di Componente Titolare della Commissione dell’Avviso di mobilità per la 
copertura di n. 2 posti di Coll.Amm.vo Prof.le da assegnare alle all’UOC Area Cure Primarie di Potenza, Melfi e 
Venosa (sede di Potenza) e all’UOC Medicina del Lavoro (sede di Potenza) della dott.ssa Motola Giulia, e per l’effetto 

di individuare quale componente, in sostituzione della predetta rinunciataria, il Dott. RUSSO Giuseppe; 

IL DIRETTORE GENERALE 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 3/4 

 

In virtù dei poteri conferitigli con DDG n. 506 del 20/07/2023, a seguito del Decreto di nomina dal 

Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 125 del 26.06.2023;  

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto: 

 Di prendere atto della nota prot. n. 33161 del 22.03.2024 con la quale la Dott.ssa Motola Giulia ha rinunciato, per 

dichiarata incompatibilità, alla nomina a componente della Commissione Esaminatrice relativa all’Avviso di 

mobilità per la copertura di n. 2 posti di Coll.Amm.vo Prof.le da assegnare alle all’UOC Area Cure Primarie di 

Potenza, Melfi e Venosa (sede di Potenza) e all’UOC Medicina del Lavoro (sede di Potenza); 

 

 Di individuare in sostituzione della rinunciataria sopraddetta, il componente titolare della Commissione 

Esaminatrice relativa all’Avviso di mobilità per la copertura di n. 2 posti di Coll.Amm.vo Prof.le da assegnare alle 

all’UOC Area Cure Primarie di Potenza, Melfi e Venosa (sede di Potenza) e all’UOC Medicina del Lavoro (sede di 

Potenza), come di seguito specificato: 

 

 Dott. RUSSO Giuseppe – Coll.Amm.vo Prof.Le; 

 

 Di trasmettere copia del presente provvedimento, a cura dell’U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, ai 

componenti della Commissione Esaminatrice; 

 

 Di notificare agli Uffici competenti il presente provvedimento per gli opportuni seguiti;  

 

 Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, attesa l’urgenza di espletare la procedura 

concorsuale de qua. 
 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 4/4 

 

 

 
 
 
 

 
Maria Carmela  Gatta

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pedota
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore. 

 

 

 

 Luigi D'Angola     Antonello Maraldo    Pierluigi Gigliucci  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale 

Antonello Maraldo
 

Il Direttore Amministrativo 

Pierluigi Gigliucci
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 
 

 

 


